

## چرا گسترش دیپلماسی دفاعی ضرورت دارد؟



روزی‌نامه اضافه کرده است: باید توجه داشت که شماره دیروز خود با اشاره به ادعای جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات‌متحده امریکا که در یک نشست خبری از فروش صدها برنده هدایت‌پذیر از راه دور(پهپاد) با قابلیت حمل سلاح و برخی تسلیحات انتحاری ایرانی به کشور روسیه خبر داده، نوشته است: گرچه صحت این خبر به طور رسمی و مستقیم تأیید نشده است اما احتمالاً با توجه به سفر هفته آینده پوتین به تهران و عدم‌موقعیت ایالات‌متحده در تحمیل نظرات خود به طرف ایرانی در مذاکرات هسته‌ای، طرف امریکایی مجبور به انتشار این خبر به صورت قطر چکانی برای فضاسازی علیه کشورمان شده است و شاید در هفته‌های بعد شاهد لفاظی‌های متوهمانه جدیدی از طرف امریکا و ناتو درباره توانایی‌های دفاعی کشورمان باشیم.

نویسنده اضافه کرده است: باید توجه داشت که فرصل «دیپلماسی دفاعی» و «فروش تسلیحات نظامی» جزو اصلی ترین طرح‌های اقتصادی کشور،های قدرتمند جهان بوده و جمهوری اسلامی می‌تواند با ورود دقیق و گسترده به این حوزه در آمد هنگفتی را نصیب کشور کند و با سرمایه‌گذاری روی خطوط تولید بزرگ‌تر، سهم ویژه‌ای از رفع معضل اشتغال را به خود اختصاص دهد. هم‌اکنون حدود ۶۰کشور جهان صادرکننده سلاح هستند و در این میان خرید نظامی دومین قدرتمند نظامی جهان از جمهوری اسلامی ایران در صورت وقوع، در کنار شفاف‌سازی کیفیت فوق‌العاده تجهیزات ایرانی در واقع یک پیروزی بزرگ شناختی- رسانه‌ای محسوب می‌شود و امید است مسئولان امر در ستاد کل نیروهای مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با درک این گزاره مهم، به بهترین شکل برداشت تبلیغاتی خوبی را در کلاس جهانی رقم بزنند؛ همان برداشتی که ترکیه با پهپاد تمام‌امانتوزی «پارقدار» به وجود آورده، می‌توان با پهپاد تماماً بومی «مهاجر» به سمع و نظر جهانیان رساند.

### «غرب» نیازمند تأمین انرژی از ایران

روزنامه جام‌جم در یادداشت دیروز خود نوشته است: غربی‌ها همواره ضمن اینکه در بیان مواضع خود از تمایل‌شان نسبت

به رسیدن به توافق در مذاکرات هسته‌ای سخن می‌گویند، در عین حال می‌کوشند از ابزارهای مختلف برای تحت فشار قراردادن ایران هم استفاده کنند اما با این وصف استمرار این رویه و رویکرد برای غربی‌ها هم قابل تحمل نخواهد بود. تحولات بین‌المللی و به‌ویژه جنگ اوکراین، اثرات و مختلفی را در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی به جای گذاشته است.افزایش قیمت‌های انرژی در اروپا و امریکا شرایط را برای غربی‌ها دشوار کرده است و هر چه به زمستان نزدیک‌تر می‌شویم، این وضعیت برای غرب بغرنج‌تر می‌شود، از این رو کشورهای غربی بیش از گذشته نیازمند رسیدن به توافق با ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم صاحب انرژی هستند تا شرایط بهتری به لحاظ تأمین انرژی نصیب آنان شودفد این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران همان طور که بارها اعلام کرده به هیچ‌وجه از حقوق حقه ملت عقب‌نشینی نخواهد کرد و بر خلاف غرب که نیازمند توافق است، با بسط توسعه روابط با کشورهای منطقه، افزایش فروش نفت، اتخاذ تصمیمات اقتصادی در داخل و همچنین دستپای به منابع مالی خود در خارج از کشور، مسیر اصولی خود را طی می‌کند. از نظر جمهوری اسلامی رسیدن به توافق فقط در شرایطی میسر خواهد شد که هر یک از طرفین نیازمند به تعهدات بین‌المللی خود بایند باشند و حقوق ایران را به رسمیت بشناسند.

### چرا زبان امریکایی‌ها را نمی‌فهمند!؟

روزنامه رسالت در یادداشت دیروز خود در نقد عملکرد مداخلات دیپلماسی در دولت گذشتہ نوشته است: ۲۰ سال است با امریکایی‌ها مذاکره می‌کنیم. امریکایی‌ها چهار کلمه با دولت و ملت ایران حرف دارند که مواره زیر سقف گفتگوها تکرار و به پذیرش آن از سوی دیپلمات‌های ایران اصرار دارند: ۱- بساط هسته‌ای خود را جمع کنید. شما مجاز به داشتن فناوری و دانش هسته‌ای حتی در حوزه کشاورزی، پزشکی، صنعت و تولید انرژی نیستید. ۲- اگر با شما گفتگو می‌کنیم و امتیازی را آن روز می‌کاغذ می‌دهیم، اجازه راستی از ما می‌نمی‌دهیم. ۳- تضمینی هم برای قبول و فرارهای‌مان در گفتگو نمی‌دهیم. ۴- مطالبات غرب از شما فقط در حوزه دانش هسته‌ای نیست، در حوزه نظامی و استانداردهای دموکراسی و آزادی و حقوق بشر شرط داریم، باید بی‌پس و چرآن را ببپذیرید! اگر نپذیرید تورم دانشمندان و خرابکاری تأسیسات هسته‌ای شما در دستور کار خواهد بود.

سیدرضا صدرالحسینی در گفت‌وگو با ایرنا هسته‌ای طی ۲۰سال گذشته همین هرت و پرتاگوی وزوزگوی امریکایی‌ها بوده است. خب این چهار کلمه حرف زور را مردم ما می‌فهمند، لذا هر روز پس از نمازهای بومیه در مساجد فریاد مرگ بر امریکا و مرگ بر انگلیس و مرگ بر اسرائیل سر می‌دهند، اما برخی دیپلمات‌های ما و برخی رجال سیاسی و احزاب سیاسی که خوشحیفه هستند و در نگاه به امریکا دچار خوشگفتنی می‌شوند، نمی‌خواهند آن را بفهمند!این روزها گاهی طرفی در عرصه رسانه ظاهری می‌شود و حرف‌هایی می‌زند که هیچ ربطی به نقدها پیرامون دستاوردها تقریباً هیچ برجام ندارد. امریکایی‌ها اخیراً در ترجمه جدیدی از برجام می‌گویند: «ما که از برجام رقتیم اما ایران باید در برجام بماند و به تعهدات خود عمل کند، بدون اینکه انتظار داشته باشد ما حتی یک تحریم را برداریم!» طرفی به جای اینکه پاسخ گستانی امریکایی‌ها را بدهد، هنوز از میوه‌های خیالی برجام سخن می‌گوید!

ظرفی حاضر نیست به این پرسش ملی پاسخ دهد که: چرا میلیاردها دلار خسارت به تأسیسات هسته‌ای زدید، بدون اینکه حتی یک تحریم را بردارید و صدها تحریم دیگر به آن افزودید. ظرفی باید اعتراف کند زبان انگلیسی با لهجه امریکایی‌ها را می‌داند اما از فهم زبان دیپلماسی امریکایی و منطق مقامات کاخ سفید عاجز است!

### محیطی برای زیستن

روزنامه صبح‌نوم هم در سرمقاله دیروز خود به پنهان تغییرات محیط‌زیست و اقلیمی که زندگی همه ما را تحت تأثیر قرار خواهد داد، نوشته است: انتشار روزافزون گازهای گلخانه‌ای، تولید ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵میکرون و آلودگی حرارتی، عوامل مختلفی هستند که بر سرعت پدیده تغییر آب‌وهوا تأثیر می‌گذارند و در این بین تأثیر و اهمیت گازهای گلخانه‌ای بسیار بیشتر و شناخته‌شده‌تر است.اکنون این حقیقت که بشر وضعیت جو زمین را تغییر می‌دهد، به‌وضوح روشن شده و این پدیده‌انگیزه و محور فعالیت‌های گسترده در سطح کشورها و ملل متحد شده، طبیعی است اگر علت اصلی این امر را در رشد بی‌رویه جمعیت و متعاقب آن نیاز به فناوری و در نتیجه افزایش تقاضای جامعه جهانی برای حامل‌های انرژی بدانیم، اکنون مشکلات موجودافزوده شده است که در نهایت زنجیره مشکلات پیش‌رو که سلامت بشر را مورد تهدید قرار می‌دهند،افزایش پدیا می‌کند، لذا در کنار تقویت نظام مراقبت بیماری‌ها باید برنامهریزی‌های سالم و مناسب و هدفمند سازی و اطلاع‌رسانی بر ترویج شیوه و سبک زندگی سالم تلاش کنیم، زیرا همه نسبت به سلامت خود، خانواده، جامعه و نسل‌های آینده مسئولیم. با کمی تغییر در شیوه مدیریت و بالابردن سطح آگاهی عمومی می‌توان این مشکلات را حل کرد. فقط کمی نیاز به تدبیر و تفکر و مدیریت صحیح همه‌جانبه دارد.



روزنامه جوان | شماره ۶۲۸ | پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ | ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ |

### گزارش

### کارشناس مسائل غرب آسیا مطرح کرد

# شیردوشی امریکا از ارتجاع منطقه با پروژه تکراری ایران‌هراسی

## این موضوع که رژیم‌صهیونیستی باید شرایط ثابتی داشته باشد، مورد توافق همه رؤسای جمهور امریکاست و در این رابطه هیچ اختلافی باهم ندارند



سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به منطقه غرب آسیا این روزها به یکی از کانون‌های توجهات جهانی و منطقه‌ای تبدیل شده است. رئیس‌جمهور امریکا در حالی به منطقه سفر می‌کند که دولتش با مشکلات عدیده داخلی و خارجی دست و پنجه نرم می‌کند و برخی وزم‌ها میان دموکرات‌ها از تلاش‌ها برای منصرف کردن او از کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری به نیر لایل می‌دهد. جسمانی و روحی- روانی خیر می‌دهد. اگر چه تحلیل‌های زیادی درباره سفر بایدن به منطقه طی روزهای گذشته صورت گرفته و پیش‌بینی‌ها از شکست سیاست‌های او در این سفر پرماجرا حکایت دارد، اما یک کارشناس مسائل غرب آسیا معتقد است، بایدن از یک سو به دنبال ایجاد پدافند گسترده یکپارچه به اصلاح عربی با مد پریت امریکا با رژیم‌صهیونیستی و هزینه برخی از تجاع منطقه است و از سوی دیگر می‌کوشد سیاست لابی صهیونیستی در انتخابات ریاست‌جمهوری را برای خود جلب کند که در هر دو صورت بازنده این بازی بر برخی دولت‌های غربی هستند.

**■ سفری برای کنترل نفوذ و قدرت ایران**
سیدرضا صدرالحسینی در گفت‌وگو با ایرنا در مورد سفر رئیس‌جمهور امریکا به منطقه گفت: همانطور که بایدن و چند تن از مقامات کاخ سفید در روزنامه واشنگتن‌پست اعلام کرده‌اند، هدف اصلی این سفر تسریع در عادی‌سازی روابط کشورهای منطقه با رژیم‌صهیونیستی است.

### دفاعی

مسئول دبیرخانه اشرف ستاد کل نیروهای مسلح:

## نیروی زمینی باید خود را برای جنگ‌های آینده آماده کند



معظم انقلاب، نیروهای مسلح دو مأموریت پیش‌روندگی و پیش‌برندگی را دارند، گفت: تعبیرایشان این است که حوزه پیش‌روندگی به معنای ساخت درونی سازمان است تا بتواند در حوزه پیش‌برندگی فعالیت کند که در این روند سرمایه‌انسانی مزیت رقابتی ما در نیروهای مسلح است. در دفاع مقدس هم مزیت نسبی ما منابع انسانی ما بودند و آنچه نقش ما را برجسته می‌کرد، همین جهادی، بسیجی و تعاملی در تمام نیروی موضوع بود.

خود را به وسیله جاه‌های نفت منطقه بر کند. وی در ادامه به مسئله نفوذ و قدرت ایران در منطقه اشاره کرد و گفت: نکته بعدی این است که بایدن در سفر منطقه‌ای خود قطعاً در مورد نفوذ و قدرت منطقه‌ای ایران با کشورهایی که به آنها سفر خواهد کرد، گفت‌وگو خواهد کرد.

این کارشناس مسائل منطقه‌ای یادآور شد: رژیم‌صهیونیستی بسیار علاقه‌مند به سفر بایدن به منطقه و خواستار این است که در طول این سفر برخی از مقاماتش بایدن را همراهی کنند که اگر اتفاق بیفتد، اولین سفر مقامات رژیم‌صهیونیستی به صورت رسمی به عربستان است، البته سعودی‌ها علاقه‌مندی نسبت به این موضوع نشان نداده‌اند اما این همراهی رژیم‌صهیونیستی با هدف ایران‌هراسی در منطقه صورت خواهد گرفت.

صدرالحسینی به سرمایه‌گذاری‌های چین و روسیه در منطقه اشاره کرد و گفت: در طول هفت ماه گذشته، ما شاهد گسترش روابط به لحاظ سیاسی و اقتصادی بین کشورهای عربی منطقه به خصوص عربستان با روسیه هستیم و چین هم سرمایه‌گذاری‌های سنگینی در این منطقه انجام داده است و بایدن قطعاً با این سفر می‌خواهد اعلام کند‌ما در منطقه هستیم واقتدار داریم و شما می‌توانید به امریکا تکیه کنید.

**■ بایدن به دنبال تحکیم حضور امریکا در منطقه**

وی ادامه داد: نکته بعدی این است که قرار است یک کشور باثبات تبدیل شده است اما واقعیت امر این است که هم سران منطقه، هم سران رژیم‌صهیونیستی و امریکا می‌دانند شرایط این رژیم بسیار شکننده است و از طریق مقاومت به شدت تحت فشار و پرواوش هستند، لذا اقتصاد رژیم‌صهیونیستی دچار مشکلات عدیده‌ای شده و حتی عدم توجه و عدم کنترل بیماری کووید ۱۹ موجب مهاجرت معکوس و فرار نیروهای نظامی این رژیم جعلی شده است و قطعاً ایجاد ارتباط این رژیم با کشورهای منطقه می‌تواند او را باثبات‌تر کند، لذا این موضوع یکی از اهداف سفر بایدن است.

**■ بایدن به دنبال لابی صهیونیستی**

وی تصریح کرد: نکته بعدی این است که بایدن می‌خواهد در انتخابات آینده تأثیرگذار باشد چراکه وضعیت دموکرات‌ها در حال حاضر خوب نیست و ممکن است اکثریت را از دست بدهند، لذا بایدن با سفر به سرزمین‌های اشغالی و گفت‌وگو با کشورهای عربی به دنبال این است تا بتواند از لابی صهیونیستی در داخل کشور هم برای انتخابات آینده استفاده کند.

این کارشناس مسائل خاورمیانه به وضعیت انرژی در امریکا و اروپا اشاره کرد و گفت: امروز امریکا و اروپا با وضعیت خوبی در حوزه انرژی روبه‌رو نیستند و بعد از بحران اوکراین و در طول ۵سال گذشته، هزینه بنزین در امریکا به این شدت بالا نبوده، بنابراین بایدن با سفر به منطقه به دنبال این است باجه‌های بنزین شهروندان

## گریه‌های خیر

در ادامه سفر به کشورهای منطقه قفقاز جنوبی

### شمخانی

### جمعه به جمهوری آذربایجان می‌رود

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه سفرهای برنامه‌ریزی‌شده به کشورهای منطقه قفقاز جنوبی، به دعوت رسمی اسوب اف همتای آذربایجانی خود به این کشور سفر می‌کند.

به گزارش ایرنا، در پایان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه سفرهای برنامه‌ریزی‌شده به کشورهای منطقه قفقاز جنوبی، روز جمعه ۲۴تیرماه به دعوت رسمی «اسوب اف» همتای آذربایجانی به این کشور سفر خواهد کرد.

شمخانی در این سفر علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با همتای آذربایجانی با «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور این کشور نیز دیدار و پیرامون مسائل دو جانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو می‌کند.

فرمانده کل ارتش:

### دائم‌در حال رصد تهدیدات هستیم

دائم در حال رصد تهدیدات هستیم و اتفاقات آتی حوزه مأموریتی خود را بر اساس برآوردهای دقیق اطلاعاتی فهرست و بر اساس آن خود را آماده می‌کنیم تا مأموریت خود را به بهترین شکل انجام دهیم.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر

سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اقدامات ارتش در دوران دفاع مقدس افزود: شناساندن شهدای بزرگ و حتی گمنامی که کارهای تعیین‌کننده در دوران دفاع مقدس انجام دادند، طراحان جنگ در اتاق‌های عملیات قرارگاه‌ها و فرماندهان بزرگی که عملیات‌های سرنوشت‌ساز را فرماندهی کردند، از وظایف اصلی ماست.

فرمانده کل ارتش تصریح کرد: پس از دفاع مقدس هم در جبهه مقاومت، ارتش اقداماتی را انجام داده که زمان بیان خیلی از آنها هنوز فرا نرسیده و همان مقدار که بیان شده نیز هنوز به خوبی منتشر نشده است، لیکن تشریح آن برای مردم، شیرین و جذاب و الگویی برای نسل‌های آینده خواهد بود که ببینند یک ارتش چگونه در محاصره کامل مشکلات، در تحریم و در سختی‌ها توانست از تمامیت ارضی، استقلال کشور، نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و آزمرهای کشور دفاع کند و مأموریت خود را به بهترین شکل ممکن انجام دهد و با تمام توانی که در دفاع مقدس خورده بود، دوباره از درون، قدرت چندبرابری برای خود در دفاع از کشور ایجاد کند.

امیر سرلشکر موسوی تأکید کرد: امروز شاهد هستیم در عرصه‌های مختلفی که برای کل ارتش به‌روز و کارآمد نیاز است، ارتش جمهوری اسلامی ایران سرآمد است. بخشی از مواردی که خدمت‌ربابت محترم قوه قضائیه بیان شد، مردم عزیز هنوز اطلاع ندارند و اینها نیز همه حرف نیست و نمی‌توان ۴۳سال را در یک مستند ۵دقیقه‌ای خلاصه کرد، البته فرصت طرح خیلی از اقدامات مهم انجام شده نیز در این جلسه وجود نداشت. وی ادامه داد: وظیفه ما و البته هنرمندان، نویسندگان، رسانه‌ها، صاحبان سخنگاه، انمه جمعه و دیگر بزرگان و دلسوزان است که در این حوزه فعالیت بیشتری کنند تا دنیا بدانند نظامی مانند نظام جمهوری اسلامی ایران، وقتی یک نیروی مسلح آن تحت فرماندهی شخصیتی مانند حضرت امام(ره) و مقام معظم رهبری قرار می‌گیرد، چگونه می‌تواند برای آیندگان الگو، موفق و سرآمد باشد.

وی ادامه داد: دائم در حال رصد تهدیدات هستیم و اتفاقات آتی حوزه مأموریتی خود را بر اساس برآوردهای دقیق اطلاعاتی فهرست و بر اساس آن خود را آماده می‌کنیم تا مأموریت خود را به بهترین شکل انجام دهیم. فرمانده کل ارتش عنوان کرد: مأموریت ارتش جمهوری اسلامی ایران، دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است و ارتش برای اجرای کامل و صندردستی این مأموریت، آنچه را از تجهیزات، تربیت نیروی انسانی و انتخاب راهکنش‌ها و راهبردها لازم دارد، آماده می‌کند. اینها در رزمایش‌ها تمرین شده و می‌شود و ما خودمان را با توکل به خدای متعال برای روز نیاز آماده کرده‌ایم.

نایب رئیس مجلس:

## سوئد خسارت‌های معنوی و مادی به «حمیدنوری» را جبران کند

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از دولت سوئد خواست برای جلوگیری از ادامه نقض‌های صورت گرفته علیه حمیدنوری، هر چه سریع‌تر به جبران خسارت معنوی و مادی وارد به وی بپردازد کند.

علی نیکزاد نهمین در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در نطق پیش از دستور خود گفت: مجلس شورای اسلامی نگرانی عمیق خود را از نقض‌های حقوق بشر علیه حمیدنوری، تبعه جمهوری اسلامی ایران توسط دولت پادشاهی سوئد اعلام می‌دار. مجلس سوئد بدون انجام تحقیقات جامع به دستگیری بازداشت نوری اقدام کرد و مبنای این درخواست صرفاً اظهارات و خاطرات واهی چند تن از اعضای گروه تروریستی منافقین است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: حق برائت و آزادی رفت‌وآمد این تبار ایرانی از سوی مقامات سوئدی نقض شده است. متأسفانه دولت سوئد نه به مسئولیت خود تحت کنوانسیون ۱۹۶۲ و این نظر بر روابط کنسولی عمل کرد و نه مراتب را به اطلاع خانواده‌اش رسانیده است.

وی تصریح کرد: در طول مدت حدود دو سال پس از بازداشت، به زغم اینکه خانواده این تبعه ایرانی، دوبار به آن کشور سفر کرده بودند اما مقامات آن کشور اجازه ملاقات را به آنها ندادند. مجلس شورای اسلامی از دولت سوئد می‌خواهد برای جلوگیری از ادامه نقض‌های صورت‌گرفته و پاسخ کامل آن، هر چه سریع‌تر به جبران خسارت معنوی و مادی وارد به ایشان مبادرت کند. نیکزاد تأکید کرد:از قوه قضائیه و وزارت امور خارجه می‌خواهیم تمامی ظرفیت‌های لازم را برای آزادسازی نوری و پاسخگو کردن دولت سوئد به کار ببرند و اقدامات لازم و متناسب را برای اجرای عدالت اتخاذ کنند.

**■ بررسی آخرین وضعیت حمیدنوری در کمیسیون امنیت ملی**
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیروز با بررسی آخرین وضعیت حمیدنوری یکی از شهروندان ایرانی بازداشت‌شده در سوئد در این کمیسیون خبرداد. ابوالفضل عمویی افزود: در بخشی از جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به موضوع دادگاه حمیدنوری یکی از شهروندان ایرانی در سوئد پرداخته شد. وی اظهار داشت: حمیدنوری شهروند -خمساله ایرانی است که با دام‌گذاری و توطئه گروه‌های ضدانقلاب در فرودگاه استکهلم بدون مستندات کافی بازداشت و تحت محاکمه قرار گرفته است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر نشان کرد: مدعیان این پرونده افراد وابسته به گروه‌کجایی مانند منافقین هستند که در سابقه خود اقدامات مختلف تروریستی دارند که به دلیل جرائم ارتکابی‌شان، باید تحت محاکمه قرار بگیرند و دولت سوئد بدون بررسی سوابق و پیشینه آنان، برای این افراد مستل‌ه‌ها فرصت ابراز وجود فراهم کرده است. عمویی تأکید کرد: از منظر حقوق بین‌الملل صلاحیت دادگاه سوئد برای رسیدگی به مسائل فرامزی مورد انتقاد است.